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Воведување на нова програма за намалување на аерозагадувањето 
во Буџетот за 2019 – стратешки приоритет на Владата на РМ

Јасно изразена политичка воља

Интегриран и координиран план како да се намали аерозагадувањето

Отвореност за партнерски однос со: граѓанските организации, 
деловните компании и меѓународните организации

Алоцирање буџетски средства исклучиво за активности поврзани 
со намалување на аерозагадувањето



ЦЕЛИ

Двегодишен план

Намалување на аерозагадувањето 
во Скопје до 50%

Намалување на аерозагадувањето 
во други градови помеѓу 30%-50%
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НАЧИН НА ФИНАНСИРАЊЕ

Почетен, посебен фонд од 1.5 милиони евра

 Покрај ова остануваат средствата 
 во МЖСПП и други министерства

Меѓународни проекти

Донаторска конференција 
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ПРИОРИТЕТНИ КОМПОНЕНТИ

Мониторинг

Инспекција/Инспекторат

Јавна кампања

Законски измени

Справување со изворите на загадување

Домашно затоплување
Транспорт
Индустрија
Градежништво
Урбано зеленило
Отпад
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